© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/27 ページ
Cisco ASR 9000 シリーズ
アグリゲーション サービス
ルータ
データシート
Cisco Public
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/27 ページ
目次

ビスプロバイダーでは、帯域幅要件や機能要件の増大に伴ってシャーシへのラインカードの増設が必要となります
が、このような必要性に応じて電源を増設することが可能になります。これにより、初期 CapEx の削減と製品ライ
フサイクル全体にわたる OpEx の最適化が実現されます。
Cisco ASR 9000 シリーズは、完全に統合されたタイミング インフラストラクチャも特色としており、ルータでタ
イミング入力（SyncE、GPS、Building Integrated Timing Supply（BITS）、DOCSIS® Timing Interface（DTI）な
ど）を受信し、バックプレーンを介して各スロットに配信できます。そのため、モバイル通信の透過的な集約、モバ
イルの無線アクセスネットワーク（RAN）バックホール、および時分割多重（TDM）回線エミュレーションを、パ
フォーマンスや拡張性を犠牲にすることなく幅広くサポートできます。
Cisco ASR 9000 シリーズの効率に優れた冷却装置は、将来的な容量拡大をサポートできるように拡張可能な設計と
なっています。可変速の高効率ファンを採用しているため、通常動作環境では消費電力を抑えながら、それを越えた
環境では既存のラインカードまたは将来的なラインカード増設にも対応できる十分な冷却性能を備えています。
表 1 に、Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズで利用できるシャーシハードウェアを示します。
表 1. Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズで利用可能なハードウェア
製品の説明 製品番号
Cisco ASR 9000 および ASR 9900 シリーズ シャーシ
Cisco ASR 9010 シャーシ ASR-9010-AC-V2
ASR-9010-DC-V2
ASR-9010-SYS
Cisco ASR 9006 シャーシ ASR-9006-AC-V2
ASR-9006-DC-V2
ASR-9006-SYS
Cisco ASR 9922 シャーシ ASR-9922-AC
ASR-9922-DC
ASR-9922
Cisco ASR 9912 シャーシ ASR-9912-AC
ASR-9912-DC
ASR-9912
Cisco ASR 9910 シャーシ ASR-9910
Cisco ASR 9906 シャーシ ASR-9906
Cisco ASR 9904 シャーシ ASR-9904-AC
ASR-9904-DC
ASR-9904
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 7/27 ページ
製品の説明 製品番号
Cisco ASR 9000 シリーズ電源装置
AC 電源モジュール、6000W PWR-6KW-AC-V3
PWR-6KW-AC-V3=
AC 電源入力モジュール V3 A9K-AC-PEM-V3
A9K-AC-PEM-V3=
AC 電源モジュール、3000W PWR-3KW-AC-V2
PWR-3KW-AC-V2=
AC 電源入力モジュール V2 ASR9K-AC-PEM-V2
A9K-AC-PEM-V2=
DC 電源モジュール、4400W PWR-4.4KW-DC-V3
PWR-4.4KW-DC-V3=
DC 電源入力モジュール V3 A9K-DC-PEM-V3
A9K-DC-PEM-V3=
DC 電源モジュール、2100W PWR-2KW-DC-V2
PWR-2KW-DC-V2=
DC 電源入力モジュール V2 ASR9K-DC-PEM-V2
A9K-DC-PEM-V2=
Cisco ASR 9000 シリーズ冷却装置
Cisco ASR 9010 ファン、シャーシあたり 2 台のファントレイ ASR-9010-FAN
ASR-9010-FAN-V2
Cisco ASR 9006 ファン、シャーシあたり 2 台のファントレイ ASR-9006-FAN
ASR-9006-FAN-V2
Cisco ASR 9922 ファン、シャーシあたり 4 台のファントレイ ASR-9922-FAN
ASR-9922-FAN-V2
ASR-9922-FAN-V3
Cisco ASR 9912 ファン、シャーシあたり 2 台のファントレイ ASR-9912-FAN
A9K-9912-FAN
Cisco ASR 9910 ファン、シャーシあたり 2 台のファントレイ ASR-9910-FAN
Cisco ASR 9906 ファン、シャーシあたり 2 台のファントレイ ASR-9906-FAN
Cisco ASR 9904 ファン、シャーシあたり 1 台のファントレイ ASR-9904-FAN
A9K-9904-FAN
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 8/27 ページ
製品の説明 製品番号
Cisco ASR 9010 ファンフィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9010-FILTER
Cisco ASR 9006 ファンフィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9006-FILTER
Cisco ASR 9922 ファンフィルタ、シャーシあたり中央 1 台、側面 2 台 ASR-9922-FLTR-CEN
ASR-9922-FLTR-CV2
ASR-9922-FLTR-LR
Cisco ASR 9912 ファンフィルタ、シャーシあたり中央 1 台、側面 2 台 ASR-9912-FLTR-CEN
ASR-9900-FLTR-LR
Cisco ASR 9910 ファンフィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9910-FILTER
Cisco ASR 9906 ファンフィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9906-FILTER
Cisco ASR 9904 ファンフィルタ、シャーシあたり 1 台 ASR-9904-FILTER
RSP、イーサネットラインカード、モジュラポートアダプタ（MPA）、共有ポートアダプタ（SPA）、SPA イン
ターフェイスプロセッサ（SIP）など、Cisco ASR 9000 シリーズの個々のコンポーネントの詳細については、それ
ぞれのデータシート（Cisco ASR 9000 シリーズのデータシートの一覧）を参照してください。
ソフトウェア

ようにサポートします。
シスコサービスの詳細については、最寄りのシスコアカウント担当者にお問い合わせになるか、
発注情報
ASR 9000 シリーズ ルータは、柔軟な消費モデル（FCM）および従来のビジネスモデルで注文できます。
柔軟な消費モデルには「成長に応じて拡張」（Play-as-you-grow）できる構造が組み込まれているため、初期の
スタートアップ コストを削減でき、その後は必要に応じてキャパシティを追加できます。ソフトウェアのサブスク
リプションにより、機能をアップグレードできるため、初回購入時のソフトウェアの価値に対する支払いを延期で
きます。
© 2021 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 26/27 ページ
表 6 に、柔軟な消費モデルと従来のビジネスモデルの両方をサポートする ASR 9000 シリーズ モジュラ ルータの
ハードウェア発注情報を示します。
表 6. ASR 9000 シリーズ モジュラ ルータのシャーシハードウェア発注情報
製品番号 機能の説明
ASR-9922 ASR 9922 20 ラインカード スロット シャーシ（44 RU）
ASR-9912 ASR 9912 10 ラインカード スロット シャーシ（30 RU）
ASR-9910 ASR 9910 8 ラインカード スロット シャーシ（21 RU）
ASR-9906 ASR 9906 4 ラインカード スロット シャーシ（14 RU）
ASR-9904 ASR-9904 2 ラインカード スロット シャーシ（6 RU）
ASR-9010-SYS ASR 9010 8 ラインカード スロット シャーシ（21 RU）
ASR-9006-SYS ASR 9006 4 ラインカード スロット シャーシ（10 RU）
ASR 9000 シリーズ モジュラ シャーシは、さまざまなラインカードオプションとソフトウェア機能ライセンスをサ
ポートして、必要な機能を有効にします。
シスコ製品の購入方法については、購入案内のページ [英語] を参照してください。
製品持続可能性